



УДОБНО-ДЕНЬГИ



УТВЕРЖДЕНО
Приказом Генерального директора
ООО «Удобно-Деньги Таймыр»
Р.В. Саломатов/
№ ПО-5 от 30 июня 2014 г.

Общие условия договора займа.

1. Выдача займа:

Выдача займа может производиться одним из следующих способов:

- наличными денежными средствами.

2. Условия Займа.

- При расчете процентов количество дней в месяце и в году принимается равным календарному.
- Проценты за пользование займом в размере, установленном в индивидуальных условиях Договора, начисляются со дня, следующего за датой выдачи займа, по день погашения задолженности, либо по день фактического досрочного погашения задолженности (включительно).

- Погашение займа и уплата процентов производится путем внесения наличных денежных средств в кассу ООО «Удобно-Деньги Таймыр», а также перечисления денежных средств безналичным путем по реквизитам, указанным в индивидуальных условиях договора, согласно графика платежей. При безналичном переводе в назначении платежа необходимо указать: «номер займа _____, договор №__ от _____». Напоминаем, что срок перевода может достигать 3 рабочих дня, поэтому при безналичном переводе об оплате просим позаботиться заблаговременно.

- Заемщик вправе досрочно вернуть заем или его часть.

3. Права и обязанности Заемщика.

Заемщик обязан:

- Возвратить Заимодавцу сумму Займа, уплатить сумму начисленных процентов в сроки, предусмотренные индивидуальными условиями договора, а также графиком платежей.

- Незамедлительно извещать Заимодавца обо всех обстоятельствах, способных повлиять на надлежащее исполнение Заемщиком обязательств по Договору займа, а также о перемене своего местонахождения, почтового адреса, адреса регистрации, места работы (смены работодателя), платежных и иных реквизитов.

- В десятидневный срок уведомить Заимодавца (телеграммой или заказным письмом с уведомлением о вручении) о заключении, изменении или расторжении брачного договора в соответствии с положениями ст.46 Семейного кодекса РФ.

Заемщик имеет право:

- Заемщик имеет право на досрочное погашение займа в порядке, установленном индивидуальными условиями договора.

4. Права и обязанности Заимодавца:

Заимодавец обязан:

- Произвести выдачу Займа. Выдача займа наличными денежными средствами производится в день подписания индивидуальных условий договора при условии предоставления Заемщиком всех документов в соответствии с условиями настоящего Договора.

Заимодавец имеет право:

- Контролировать финансовое состояние Заемщика;
- Требовать от Заемщика предоставления документов, необходимых для контроля финансового состояния Заемщика.

- Досрочно взыскать сумму задолженности, в том числе сумму займа и начисленных процентов, при наступлении любого из ниже перечисленных случаев:

- нарушение заемщиком любого положения индивидуальных или общих условий договора, в том числе нарушение заемщиком установленного индивидуальными условиями договора, графиком платежей срока возврата очередной части займа и/или срока уплаты процентов за пользование займом;
- ухудшение финансового состояния заемщика;
- возникновение обстоятельств, ставящих под угрозу своевременность возврата займа.

Заемщик считается просрочившим исполнение своих обязательств по договору займа в случае, если в день, определенный индивидуальными условиями договора, графиком платежей как день исполнения соответствующего обязательства, причитающиеся заимодавцу денежные средства не поступили в кассу или на расчетный счет, указанный в индивидуальных условиях договора.

Кроме того, заемщик гарантирует возврат предоставленного займа, начисленных процентов, а также уплату неустойки всем принадлежащим ему имуществом.

- Заимодавец вправе поручить взыскание задолженности по Договору займа третьим лицам на основании заключенного с ними договора. В случае поднесении Заимодавцем расходов по взысканию задолженности с заемщика, заимодавец вправе взыскать вышеуказанные расходы с заемщика;

- Заимодавец вправе передать принадлежащее ему по Договору займа право (требование) полностью или частично другому лицу, письменно уведомив заемщика. В случае неполучения ответа заемщика в течение 10 (десяти) дней с даты направления уведомления данное условие считается принятым заемщиком.

5. Особые условия:

Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении условий настоящего Договора, а равно в отношении любой финансовой, коммерческой и прочей информации, ставшей им известной вследствие или в связи с заключением или исполнением настоящего Договора. Подписывая настоящий договор, Заемщик дает свое согласие на запись телефонных переговоров между ним и Заимодавцем, на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес проживания, адрес регистрации, контактный телефон, паспортные данные, семейное положение, образование, имущественное положение, материальное положение, место работы, должность, доходы и другие данные, в том числе в случае взыскания задолженности по настоящему Договору третьими лицами, на основании заключенного с ними договора, либо в случае уступки права (требования) полностью или частично другому лицу, а так же в целях соблюдения требований действующего законодательства. Заимодавец вправе осуществлять все необходимые действия с персональными данными Заемщика, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение, обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в целях принятия решений или совершения иных действий, порождающих юридические последствия в отношении субъекта персональных данных или других лиц, а также предоставления контрагентам Заимодавца возможности исполнять свои договорные обязательства, в том числе, в части оказания консультационных, маркетинговых, аудиторских и иных услуг, а также на передачу сведений о Заемщике в Бюро кредитных историй. Все передаваемые персональные данные, в рамках настоящего Договора, Заемщик согласен считать общедоступными персональными данными, начиная с даты подписания настоящего Договора, до отзыва согласия посредством письменного заявления. При этом Заемщик понимает и согласен, что в отношении его персональных данных работники ООО "Удобно-Деньги Таймыр" освобождаются от обязанности обеспечения конфиденциальности. Заимодавец может осуществлять обработку персональных данных Заемщика в течение действия настоящего Договора и в течение 5 (пяти) лет после его прекращения.

6. Адреса и банковские реквизиты заимодавца:

ООО «Удобно-Деньги Таймыр»

Адрес юридический: 647000, Красноярский кр., г. Дудинка, ул. Матросова 20, офис 20

Адрес почтовый: 647000, Красноярский кр., г. Дудинка, ул. Матросова 20, офис 20

ОГРН 1132457001819 от 26.11.2013г

р/с 40701810231000001047 ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ БАНК СБЕРБАНК Г. КРАСНОЯРСК

БИК040407627, к/с30101810800000000627

Тел.: 8-800-555-3-700

www.udobno-dengi.ru

7. Заключительная информация

В случае противоречия индивидуальных условий потребительского займа настоящим Общим условиям применяются положения, закрепленные в индивидуальных условиях потребительского займа.

Настоящие общие условия изменяются тем же способом и органом микрофинансовой организации, которым были утверждены. Изменения общих условий вступают в силу через 10 дней после их принятия и публикации на официальном сайте Общества в сети Интернет, если в них не установлено иное.

Информация о действующей редакции.

Информация о действующей редакции	Редакция №1, действует с 01.07.2014
Информация о предыдущих редакциях	Отсутствуют